РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30» 1А. 20 и  V. 1абережные Челны

о  внесении изменений в постановление
Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3489 от 11.12.2015 г.
«Об утверждении комплексной программы

«Профилактика наркомании в Тукаевском
муниципазьпом районе на 2016-2018 годы»

В целях реализации программы «Обеспечение общественного порядка т
противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014-2020 годы»
утвержденной Посгановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
16.10.2013 г., №764

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3489 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
комплексной программы «Профилактика наркомании в Тукаевском муниципальном
районе на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Руководителя Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района №3489 от 11.12.2015 г. «Об утверждении
комплексной программы «Профилактика наркомании в Тукаевском муниципальном
районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Раз.местить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте
муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета Р. В. Асылгараев

Мероприя! ИИ но реалтации районной комплексной программы
по профилактике наркомании в Тукаевском мун11ципалыюм районе

на 2016-2018 годы

ководителя
лмитета
016 г.

№ Наименование мероприятий
Распределение фина!
средств, по годам (в

зсовых
рублях) Источник

финансирования Исполнитель
2016 2017 2018

1. Проведение заседании антинаркотической комиссии
Тукасвского муниципального района 0 0 0 не требует

финансирования
Антинаркотичес кая

комиссия

2.

Координация всех заинтересованных ведомств по
ранней социальной и медицинской профилактике
наркомании, алкоголизма среди несовершеннолетних
и молодежи района.

0 0 0 не требует
финансирования

Лнтинаркогическая
комиссия, КДНиЗП

3. Проведение заседаний комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав 0 0 0 не требует

финансирования КДНиЗП

4.
Ежегодно проводить се.минар среди фельдшеров села
на тему «11рофилактика наркологических
заболевании на селе» 5 000 5 000 5 000 ОМС ГАУЗЦРБ

5. Ежегод}{о организовать выступления нарколога перед
учащимися района на тему «Жизнь без наркотиков» 10 000 10 000 10 000 ОМС ГАУЗ ЦРБ

6.
Ежегодно провести скрининг тестирования мочи
старшеклассников района на предмет употребления
наркотических веществ

0
100 000 100 000 Бюджет Р Г ГАУЗ ЦРБ

7.
Постоянно участвовать в мероприятиях
организованных с субъектами нрофилакгики района
на тему « 11ропаганда здорового образа жизни» 10 000 10 000 10 000 ОМС ГАУЗ ЦРБ

8.
Постоянно проводить лечебные и реабилитационные
мероприятия с больными, состоящими на учете в
наркологическом кабинете 50 000 50 000 50 000 ОМС ГАУЗ ЦРБ

9.
Ежегодно выпускать статьи в районной газете
посвященные на тему «Тяжелые последствия для
здоровья употребления наркотических и 1 000 1 000 1 000 ОМС ГАУЗ ЦРБ

психотропных веществ

10.

Регулярно выпускать санитарные бюллетени на
каждо.м населенном пункте района на тему «Нет
наркотикам!», а также распространять средства
наглядной агитации

10 000 10 000 10 000 ОМС ГАУЗ ЦРБ

11. Первенство района по бадминтону среди юношей и
девушек 8 800 8 800 10 000

МБУ
«Подростковый

клуб»
ОДМСиТ

12. Чемпионат района среди молодежи по пейнтболу 0 30 000 30 000
МБУ

«Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

13.
III Спартакиада Тукаевского муниципального района,
посвященной ко Дню работников сельского хозяйства
и продовольствия

45 200 0 0
МБУ

«Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

14. Изготовление стенда «Ключ к здоровью»
15 000 5 000 5 000 МБУ ДО

«ДЮСШ» ОДМСиТ

15. Чемпионат района по мини -  ф\тболу среди мужских
команд сельских поселений 11 000 11 000 12 000

МБУ
«11одростковый

клуб»
ОДМСиТ

16.
Чемпионат района по футболу среди мужских команд
сельских поселений, организации и предприятий
района

12 000 11 000 15 000
МБУ

«Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

17.
Акция, посвященная международному дню борьбы с
употреблением наркотиков и их незаконным
оборотом

0 10 000 10 000
МБУ

«Подростковый
клуб»

ОДМСиТ

18. Мероприятия но профилактике наркомании
.Лги гбригада «Бригантина» 0 0 0 КЦСОН

«Шэфкать»
Отдел

социальной
защиты

19.

Приобретение канцтоваров на проведение районных
семинаров -  совещаний заместителей директоров,
педагогов -  организаторов и педагогов
дополнительного образования по профилактике
наркомании, токсикомании, табакокурения и других
асоциальных явлений среди учащихся

2 000 2 000 2 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

20. Конкурс рисунков, сочинений «Наркотикам нет!» 3 000 3 000 3 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

21. Конкурс «Лучший уголок профилактики по 4 000 4 000 4 000 МБОУ ДОД Управление

наркомании среди учащихся» «ЦБР» образования

22. Конкурс плакатов «Наркотикам нет!» 4 000 4 000 4 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

23. Фестиваль искусств «Балкыш» 45 000 45 000 45 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

24. Проведение акции «Жизнь без наркотиков» 4 000 0 4 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

25.
Конкурс детских рисунков и плакатов
антикоррупционной направленности «Надо жить
честно!»

6 000 4 000 4 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

26. Конкурс среди отрядов профилактики
правонарушений общеобразовательных организаций

9 109 6 000 6 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

27. Районная выставка декоративно-прикладного и
технического творчества "Дети. Техника. Творчество"

14 000 64 000 45 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

28. День детских общественных организаций 3 241 5 000 5 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

29. Конкурс юных чтецов «Живая классика» 19 000 5 000 5 000 Управление
образования

Управление
образования

30. Проведение районных мероприятий по английскому
языку

9 000 5 000 5 000 Управление
образования

Управление
образования

31. Проведение научно-практических конференций 2 000 10 000 10 000 Управление
образования

Управление
образования

32. Муниципальный этап Республиканского конкурса
«Без бергэ»

40 650 0 15 000 МБОУ ДОД
«ЦБР»

Управление
образования

33. Конкурс «Юный программист» 3 000 5 000 5 000 Управление
образования

Управление
образования

34. Интеллектуально -  познавательная игры 6 000 20 000 5 000 Управление
образования

У правление
образования

35. Игра «Интеллекту'альный (химический) бой» 11 000 0 5 000 Управление
образования

Управление
образования

36. Неделя химии в школе 0 5 000 5 000 Управление
образования

Управление
образования

37. Конкурс рисунков “Здоровый я - здоровая страна!" 2 000 2 000 2 000 МБ(МБУ
«ЦКиД») Отдел культуры

38. Тематическая беседа :«Мип тормышны
сайлыйм»,“Басып торам юллар чатында”, “Сэламэт - - - Финансирование

не требуется Отдел культуры

булу серлэре”

39. Конкурс рисунков «Сэламэт булыйк» 2 000 2 000 2 000 МБ(МБУ
«ЦКиД») Отдел культуры

40. Встреча с участковым «Правонорушеиие и
ответственность» - - - Финансирование

не требуется Отдел культуры

41. Яшьлэр белэн очрашу “Яшьлэр Ьэм наркомания” - - - Финансирование
не требуется Отдел культуры

42. Круглый стол «Скажи жизни ДЛ!» 3 500 3 500 3 500 МБ (МБУ
«ЦКиД») Отдел культуры

43. Круглый стол «Упкын алдында», «Алкоголизм -
болезнь?» - - - Финансирование

не требуется Отдел культуры

44. Семинар “Мы сделали свой выбор” 2 000 7 000 7 000 МБ, МБУ
«ЦКиД» Отдел культуры

45. Театрализованные представления «Нет -  табаку!» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

46. Встреча с фельдшером ФАП «День без табака» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

47. Акция «Район без табачного дыма» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

48. Фото -  выставка на тему табакокурения
«Не губи молодость»

0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

49.
Семинар для сотрудников отдела культуры с
привлечение.м врача специалиста «Вред никотина и
алкоголя!» -

0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

50. Показ документального фильма «Злой век» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

51.

Курс лекции нарколога и психиазра для подростков
«Верь сам в себя наперекор Вселенной!»
«Психотропные вещества», «Осторожно человек -
помни 21 век!»

0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

52. Викторина «Дурман над молодежью» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

53. Час здоровья «Коварные разрушители здоровья» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

54. Видеолеьггория «Язмыштагы кара таплар» 0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

55. День информации «Уничтожить нельзя. Есть ли шанс
победить?»

0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

56.

Обеспечение общедоступных библиотек
информационными и методическими пособиями по
проблеме ограничения курения в молодежной среде
: «Тотенле агу», «Защити себя сам»,
«Упкынга илтуче юллар», «Опасность пагубных
привычек», «Дороги, ведущие в пропасть»

0 0 0 Финансирование
не требуется

Отдел культуры

57. Акция «Я выбираю жизнь» 5 000 0 0 МБ, МБУ
«ЦКиД» Отдел культуры

ИТОГО 377 500 463 300 459 500